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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 25. oktober 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 71 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 71: 

 

Kan ministeren bekræfte, at der i den pågældende sag er tale om en ”klan” og 

ikke en flerkonefamilie? Der henvises til artiklen ”Storfamilie på 62 personer er 

flyttet ind på asylcenter. den danske leder ønsker, at de får endnu flere 

klanmedlemmer” Den Korte Avis den 10. oktober 2016  

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen.  

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at der pr. 31. oktober 2016 var indkvarteret i alt 

93 beboere i Center Vesløs, som er det center, der omtales i artiklen fra Den Korte 

Avis. Heraf var 68 beboere registreret som enten kuwaitiske statsborgere eller 

som statsløse.  

 

Af de 68 personer var 55 personer registreret som statsløse. Det fremgår ikke af 

Udlændingestyrelsens registreringer, om de pågældende statsløse er fra Kuwait. 

Det fremgår heller ikke af registreringerne, om de 68 beboere i Center Vesløs, 

som er enten kuwaitiske statsborgere eller statsløse, alle er i familie med 

hinanden. 

 

Udlændingestyrelsen har manuelt gennemgået asylsagerne for de pågældende 68 

beboere i Center Vesløs. Gennemgangen har vist, at ingen af de voksne 

asylansøgere har oplyst om flerkoneri.  

 

Udlændingestyrelsen har endvidere manuelt gennemgået registreringerne af 

relationer i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) for de 

pågældende 68 beboere.  

 

Gennemgangen har vist, at de 68 beboere fordeler sig på i alt 14 familier.  
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De 14 familier omfatter 6 ægtepar med mindreårige børn, 1 ægtepar med 

mindreårige og myndige børn, 3 ægtepar med mindreårige børn og øvrige 

myndige familiemedlemmer, 2 enlige forældre med mindreårige børn, 1 ægtepar 

med øvrige myndige familiemedlemmer samt 1 ægtepar. 

 

Opgørelsen af antallet af beboere i Center Vesløs samt de pågældendes 

statsborgerskabsforhold og relationer er foreløbig og udfærdiget på baggrund af 

registreringer i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 31. oktober 

2016 samt en efterfølgende manuel gennemgang.  

 

Generelt bemærkes, at oplysningerne er behæftet med usikkerhed, da IBS er et 

ydelsesberegnings- og bookingsystem og ikke et egentligt statistiksystem. Den 

manuelle gennemgang af asylsagerne er foretaget på baggrund af registreringer i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 31. oktober 

2016. 
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